

#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

# Следственными органами СК России по Карачаево-Черкесской Республике возбуждено уголовное дело в отношении заместителя главы сельского поселения



Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике в отношении заместителя главы Адыге-Хабльского сельского поселения возбуждено уголовное дело по факту превышения должностных полномочий (ч. 1 ст. 286 УК РФ).

По данным следствия, заместитель главы Адыге-Хабльского сельского поселения Карачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, выходя за переделы своих полномочий в июне 2012 года выдала фиктивную выписку из постановления главы муниципального образования о выделении жительнице поселения в собственность земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного строительства. На основании этого документа местная жительница необоснованно оформила право



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

собственности на землю. В связи с чем из муниципальной собственности выбыл земельный участок общей площадью 1200 кв. метров.

Противоправные действия заместителя главы повлекли существенное нарушение охраняемых законом интересов государства.

В настоящее время следователями назначен ряд экспертиз, проводятся все необходимые следственные мероприятия.

Расследование уголовного дела продолжается.

Следственное управление

СКР по КЧР

тел. 8 (878-22) 6-79-50

http://kchr.sledcom.ru//

20 Апреля 2017

Адрес страницы: <a href="https://kchr.sledcom.ru/news/item/1119163">https://kchr.sledcom.ru/news/item/1119163</a>